

POSIÇÃO DOS MEDICAMENTOS 02 DE JULHO 2014

CENTRAL DE MEDICAMENTOS

Medicamento	Apresentação
Aciclovir 200 mg	comprimido
Ácido valpróico 500mg	Comprimido revestido
Ácido acetilsalicílico 100mg	Comprimido
Ácido acetilsalicílico 500mg	Comprimido
Ácido fólico 5 mg	Comprimido
Ácido Valpróico 250mg	cápsula ou comprimido
Ácido valpróico 250mg/5ml	Frasco com 100ml
Água estéril para injeção	Ampola de plástico ou vidro com 10ml
Albendazol 400mg	Comprimido mastigável
Albendazol suspensão oral 40 mg/ml	Frasco com 10 ml
Alendronato de sódio 10mg	comprimido
Alendronato de sódio 70mg	comprimido
Alopurinol 300mg	comprimido
Aminofilina 100mg	Comprimido
Amiodarona 200mg	Comprimido
Amitriptilina 25mg	Comprimido
Amoxicilina+Clavulanato de potássio 500mg/125mg	Comprimido
Amoxicilina+Clavulanato de potássio suspensão oral 50mg/12,5mg/ml	Frasco com 75 ml
Amoxicilina 500mg	Cápsula
Amoxicilina pó para susp.250mg/5ml	Frasco com 150ml
Anlodipino (besilato) 10mg	comprimido
Anlodipino (besilato) 5mg	comprimido
Atenolol 100 mg	comprimido
Atenolol 50mg	Comprimido
Atropina 0,25mg	Ampola com 1ml
Azitromicina 500mg	Comprimido
Azitromicina susp. Oral 40mg/ml	frasco com 15ml
Betametasona (acetato) +fosfato dissódico de betametasona (3 mg + 3 mg)/ml	Ampola com 1ml
Biperideno 5mg/ml	Ampola com 1ml
Budesonida aerossol nasal 50 mcg	spray com 200 doses
Cabergolina 0,5mg	Comprimido
Captopril 25mg	Comprimido
Carbamazepina 100mg / 5ml	Frasco com 100ml
Carbamazepina 200mg	Comprimido
Carbonato de cálcio 1250 mg (equivalente a 500mg Ca++)	comprimido
Carbonato de Lítio 300mg	Comprimido
Carvedilol 12,5 mg	Comprimido
Carvedilol 6,25 mg	Comprimido
Cefalexina 500mg	Comprimido ou cápsula
Cefalexina pó para susp. oral 250 mg/5 ml	Frasco com 60ml
Ciprofloxacino (cloridrato) 500mg	Comprimido
Clomipramina 10 mg	Comprimido

Clomipramina 25mg	Comprimido ou drágea
Clonazepam solução oral gotas 2,5 mg/ml	frasco com 20 ml
Cloreto sódio 9,0mg/ml (descongestionante nasal infantil)	Frasco com 30ml
Clorpromazina 40mg/ml, solução oral gotas	Frasco com 20ml
Dexametasona 4mg	Comprimido
Dexametasona creme 0,1%	Bisnaga com 10g
Dexametasona, elixir 0,1mg/ml	frasco com 120ml
Dexclorfeniramina 2mg	Comprimido
Dexclorfeniramina xarope 0,4 mg/ml	Frasco com 100ml
Diazepam 5mg/ml	Ampola com 2ml
Diazepam 5mg	Comprimido
Digoxina 0,25mg	Comprimido
Digoxina elixir 0,05 mg/ml	frasco com 60 ml
Dipirona 500 mg	Comprimido
Dipirona 500mg/ml sol. Oral	Frasco com 10ml
Dipropionato de beclometasona 200mcg, pó p/ inalação	frasco com 100 doses
Dipropionato de beclometasona 250mcg, inalatório	spray oral com 200 doses
Dipropionato de beclometasona 50mcg, inalatório	spray nasal com 200 doses
Dopamina 5mg/ml	Ampola com 10ml
Doxiciclina 100mg	Comprimido
Enalapril (maleato) 10 mg	comprimido
Enalapril (maleato) 20mg	comprimido
Espiramicina 500mg	Comprimido
Espiro lactona 25mg	comprimido
Espironolactona 100 mg	Comprimido
Estriol creme vaginal 1mg/g + aplicador	Bisnaga com 50g
Fenitoína 100mg	Comprimido
Fenitoína 50mg/ml	Ampola com 5ml
Fenobarbital 100mg	Comprimido
Fenobarbital 40mg/ml, solução oral gotas	Frasco com 20ml
Fenoterol solução para inalação nebulização 5mg/ml	Frasco com 20ml
Fluconazol 150mg	cápsula
Flufenazina 25mg/ml	Ampola com 1ml
Fluoxetina (cloridrato) 20mg	cápsula ou comprimido
Furosemida 40mg	Comprimido
Gentamicina (sulfato) colírio 5mg/ml	Frasco com 5 ml
Glibenclamida 5mg	Comprimido
Glicazida 30mg	comprimido liberação controlada
Glicose hipertônica 50%	Ampola de plástico ou vidro com 10ml
Haloperidol 5mg/ml	Ampola com 1ml
Hidralazina (cloridrato) 25mg	Comprimido
Hidroclorotiazida 25 mg	Comprimido
Hidrocortisona 100mg	Ampola diluente com 2ml
Hidrocortisona 500mg	Ampola diluente com 2ml
Ibuprofeno 600mg	Comprimido

Ibuprofeno suspensão oral 50 mg/mL	Frasco com 30 ml
Imipramina 25mg	Comprimido
Ipratrópio (brometo) sol. p/ inalação nebulização 0,25 mg/ml	Frasco com 20ml
Isossorbida 40 mg	Comprimido
Isossorbida 5mg	cápsula
Itraconazol 100 mg	comprimido
Ivermectina 6mg	comprimido
Levodopa+ carbidopa 250mg+25mg	comprimido ou cápsula
Levodopa+benzerazida 200mg+50mg	comprimido ou cápsula
Levonogestrel+etinilestradiol 0,15mg+0,03mg (drágea ou comprimido)	Cartela com 21 drágeas ou comprimido
Levonorgestrel 0,75 mg	Comprimido
Levonorgestrel 1,5 mg	Comprimido
levotiroxina sódica 25 mcg	Comprimido
Levotiroxina sódica 50mcg	Comprimido
levotiroxina sódica100 mcg	Comprimido
Lidocaína 2% sem vaso constritor	Frasco com 20ml
Lidocaína 2%, geléia	Bisnaga com 30g
loratadina 10mg	Comprimido
Loratadina 5mg/5ml, xarope	Frasco com 100ml
Losartana potássica 50 mg	Comprimido
Medroxiprogesterona (acetato) 10mg	Comprimido
Medroxiprogesterona (acetato) solução injetável 150 mg/ml	ampola com 1 ml
Metformina 850mg	Comprimido
Metildopa 250mg	Comprimido
Metoclopramida 10mg	Comprimido
Metoclopramida 5mg/ml	Ampola com 2ml
Metoclopramida sol. oral 4mg/ml	Frasco com 10ml
Metoprolol (succinato) 100mg	Comprimido de liberação controlada
Metoprolol (succinato) 25 mg	Comprimido de liberação controlada
Metoprolol (succinato) 50mg	Comprimido de liberação controlada
Metronidazol 250mg	Comprimido
Metronidazol 400mg	Comprimido
Metronidazol susp. oral (benzoilmetronidazol) 200 mg/5 mL	Frasco com 100ml
Miconazol (nitrato) 20 mg/ml	Frasco com 30 ml
Miconazol creme vaginal 20mg/g +aplicador	Bisnaga com 80g
Nifedipina 10mg	Comprimido
Nistatina susp. Oral 100.000UI/ml com copo/colher medida ou equivalente dosador	Frasco com 50ml
Nitrofurantoína 100 mg	Comprimido
Noretisterona (enantato) +estradiol (valerato) sol. Injetável 50 mg+ 5 mg	Ampola com 1ml
Noretisterona 0,35mg (comprimido)	Caixa
Óleo mineral	frasco com 100 ml
Omeprazol 20mg	Cápsula
Paracetamol 200mg/ml, solução oral gotas	Frasco com 15 ml
Paracetamol 500mg	Comprimido

Pasta d'água	frasco com 100g
Penicilina G benzatina 1.200 000 UI	frasco-ampola+diluyente
Penicilina Procaína+Potássica 300.000 UI+100.000	frasco-ampola+diluyente
Permanganato potássio 100mg	Comprimido
Permetrina loção 10mg/ml	Frasco com 60 ml
Prednisolona sol. Oral 15mg/5ml com copo/colher medida ou equivalente dosador	Frasco com 60ml
Prednisona 20mg	Comprimido
Prednisona 5mg	comprimido
Prometazina 25mg	Comprimido
Prometazina 25mg/ml	Ampola com 2 ml
Propranolol 10mg	Comprimido
Propranolol 40mg	Comprimido
Ranitidina (cloridrato) 150mg	comprimido
Risperidona 1 mg	comprimido
Risperidona 3 mg	comprimido
Sais para reidratação oral, pó para sol. Oral	Envelope para 1 litro
Salbutamol (sulfato de) solução inalante, nebulização 6 mg/mL (equivalente a 5mg de salbutamol/mL)	Frasco com 10 ml
Salbutamol 0,5mg/ml	Solução injetável
Salbutamol aerosol oral 100mcg/dose	spray com 200 doses
Sinvastatina 20 mg	comprimido ou cápsula
Sinvastatina 40 mg	comprimido ou cápsula
Sulfadiazina 500mg	Comprimido
Sulfadiazina de prata creme 1%	frasco com 50g
Sulfametoxazol+trimetoprima 400+80mg	Comprimido
Sulfametoxazol+trimetoprima susp. oral 40 mg + 8 mg/5ml	Frasco com 60ml
Sulfato Ferroso equivalente a 40mg de ferro elementar (FeII)	Comprimido revestido
Sulfato ferroso sol. Oral equivalente a 25mg/ml de ferro elementar (FeII)	Frasco com 30ml
Tiamina (cloridrato) 300 mg	comprimido
Timolol (maleato) solução oftálmica 0,5%	Frasco com 5 ml
Varfarina sódica 5mg	comprimido
Verapamil 80mg	Comprimido
Percentual de itens disponível= 82%	